
  

2020 年 5 月 12 日  

各位  

会 社 名 株式会社オプティマスグループ 

代表者名  代表取締役社⾧ 山 中 信 哉 

(コード：9268 東証第二部) 

問合せ先  IR 担当マネージャー 嘉 悦 清 隆  

(TEL：03-3456-1764) 

 

2020 年 3 月期 決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年 5 月 15 日(金)に予定しておりました 2020 年 3 月期の決算発表を、延期

することと致しましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

1． 決算発表の延期理由 

本年 3 月 26 日付けの「新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の当社グループへの影

響について」でお知らせいたしましたとおり、当社の主要なマーケットであるニュージ

ーランドでは現地当局の指導に基づき、現地グループ企業の事務所・店舗を 3 月 26 日

以降、4 週間に亘って閉鎖し、一部の業務のみ在宅勤務にて継続しておりました。 

係る状況下、当社では 2020 年 5 月 15 日(金)の決算発表に向けて作業を進めてまいりま

したが、ニュージーランド、日本双方での決算および監査業務に遅れが生じたことから、

決算発表を延期することといたしました。 

 

2． 今後の予定 

2020 年 3 月期の決算発表につきましては、2020 年 5 月 19 日(火)を予定しておりま

す。 

 

3． その他 

2021 年 3 月期業績見通しについては、現時点で算出が困難なことから未定とさせてい

ただき、適正かつ合理的な算出ができ次第、速やかに開示いたします。 

 



 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


